»

e
LD 9
b | d_.ﬁ':,?::‘::::”_ Alindstons doll’ Bneasione o dol . Marits

g Ministero dell’istruzione e del merito

[‘ l X Istituto Comprensivo Statale “Pietro Vanni”

L ‘b ] Via Carlo Cattaneo 9 — 01100 Viterbo - tel. 0761304871
e r CM VTIC83200D — CF 80019430562 — Cod. Univoco UF5G8P
f 4 Mail vtic83200d@istruzione.it; PEC vtic83200d@pec.istruzione.it;

r Sito Web: https://www.icvanniviterbo.edu.it/
[. C. S "PIETRO WANNI"-VITERBO

Prot. 0023375 del 18/11/2025
[1-11 {Uscita)

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 — Scuola e
competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivi Specifici ESO4.6. — Azioni ESO4.6.A1, — Sotto
azioni ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del
merito, Awviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, AGENDA NORD

Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPNLA-2024-124
Titolo progetto: S.E.M.I: Laboratori di Scienze, Inglese, Matematica, Italiano

CUP: D84D24005220007

Agli Atti
All’Albo OnlLine
Ad Amministrazione Trasparente

DECRETO ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE PER LE FIGURE
DI N. 1 DOCENTE DI SOSTEGNO E DI N. 3 DOCENTI A SUPPORTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA lacircolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che aisensidell’art. 45 del D.I. 129/2018, I'istituzione scolastica puo stipulare contratti di prestazione
d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire I'arricchimento dell’offerta
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;

VISTA 1la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTA la Delibera n. 06 del Consiglio d’Istituto del 19/12/2024 con la quale é stato approvato

. o ENe o = r
- AANGIAD @
‘ W_ o= - e, DUCATE QR e 1° ¢ W‘ ﬁ
A | B P, 2014-2020

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o I'I.C. Vanni ai sensi della
normativa vigente






»

REs
LD 9
d-cu?,?;ﬂ'::::P“ i .I"--!'I;.-'.'m."'#.ﬂ- o', -5';"'.-'#-'.:-'-."-" ] r."'l-'-f'l ,ri':-,.,-,-",-:
g Ministero dell’istruzione e del merito
[‘ | -' Istituto Comprensivo Statale “Pietro Vanni”
L ‘b ] Via Carlo Cattaneo 9 — 01100 Viterbo - tel. 0761304871
e r CM VTIC83200D — CF 80019430562 — Cod. Univoco UF5G8P
i/ Mail vtic83200d@istruzione.it; PEC vtic83200d@pec.istruzione.it;

' Sito Web: https://www.icvanniviterbo.edu.it/
I’'aggiornamento del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/28;

VISTA la Delibera n. 29 del Consiglio d’Istituto del 29 Gennaio 2025 di approvazione del Programma
Annuale dell’Esercizio finanziario;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il Programma Nazionale a titolarita del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato
“PN Scuola e Competenze 2021 —2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;

VISTO in particolare la “Priorita 1 — Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l'inclusivita e
I'efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parita di accesso e I'apprendimento
permanente;

VISTO l'accordo di partenariato ITALIA 2021-2027 n°® CCl 2021IT16FFPAQ01, conforme all’articolo
10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;

VISTO la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCl 2021IT16FFPAQ01 che approva l'accordo di
partenariato con la Repubblica italiana;

VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a
titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo
"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021ITO5FFPRO01;

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000102 del 27/04/2024: interventi integrati di riduzione
dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni
del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione
del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020;

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati;

VISTO I'avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord: interventi integrati di riduzione dell’abbandono
scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord,
nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento
(UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020;

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 181969 del 13/12/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto
Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 — Scuola e
competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivi Specifici ESO4.6. — Azioni ESO4.6. A1, ESO4.6. A2

2014-2020

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o I'I.C. Vanni ai sensi della
normativa vigente



»

e
LD 9
d‘cu?,?;:l::::P“ i I'i-l'l;.ﬁuu"'r-'.ﬂ- ra':'f"f'ﬁ:-s';"'.m-'.-r-r:.'-h" ] r."'l-'-f"l ﬁ;'m'"ﬁ
g Ministero dell’istruzione e del merito
[‘ l ') Istituto Comprensivo Statale “Pietro Vanni”
d ‘b " Via Carlo Cattaneo 9 — 01100 Viterbo - tel. 0761304871
& r CM VTIC83200D — CF 80019430562 — Cod. Univoco UF5G8P
Mail vtic83200d@istruzione.it; PEC vtic83200d@pec.istruzione.it;

’ Sito Web: https://www.icvanniviterbo.edu.it/

— Sotto azioni ESO4.6. A1.B, ESO4.6. A1.C, ESO4.6. A2.B, ESO4.6. A2.C, interventi di cui al decreto n.102
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda
Nord;

VISTA la necessita di individuare personale interno in qualita di “Supporto Operativo docente e ATA”,
“Esperto”, “Tutor”, “Docente di sostegno” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto;

VISTO [I'avviso interno ai sensi Art. 45 CCNL per la selezione di figure di DOCENTI A SUPPORTO E DOCENTE
SOSTEGNO prot. 21681/2025;

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande;

DETERMINA

1. di costituire la commissione valutatrice per I'affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso

2. dinominare, componenti della commissione giudicatrice i signori:
- docente Tasselli Claudia
- AARicci Andrea
- AA Feola Angela Pasqualina

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle
operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, la docente Tasselli Claudia;

4. dirichiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far
pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione.
5. di convocare per mercoledi 18/11/2025 alle ore 14:15 la commissione per valutare le istanze

pervenute.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Maria Cristina BALEANI
(firmato digitalmente)

= NSyl | - ° s
. : AANGIAD! -
‘ :m_ am - | e, DUCATE QR el ¢ D m']
H | BT s N om0

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o I'I.C. Vanni ai sensi della
normativa vigente




		2025-11-18T13:59:47+0100
	Maria Cristina Baleani




